La Alcaldía Miguel Hidalgo no cuenta con antecedentes de alguna Acción Social similar, sin embargo, en el ejercicio fiscal 

sellador en los muros laterales de los edificios de la Unidad Marina para protección de filtraciones y humedad, así como evitar 
el deterioro de la estructura, con un presupuesto asignado de $819,000.00 (Ochocientos diecinueve mil pesos 00/100 M.N). 

4.2. Problema o necesidad que atiende la acción social. 

El artículo 9 en su apartado E de la Constitución Política de la Ciudad de México garantiza el derecho de las ciudadanas y 

sibilidad, asequibilidad, habitabilidad, 
adaptación cultural, tamaño suficiente, diseño y ubicación seguros que cuenten con infraestructura y servicios de protección